
1/2

Zásobovací loď Progress MS-22 převážející vybavení,
dárky a jídlo pro kosmonauty v docích na ISS

tass.com/science/1575119

Vesmírné programy

Progress MS-22 přivezl na ISS více než 2 500 kg nákladu, včetně

paliva, dusíku, pitné vody a potravin

© Ivan Timoshenko/Roscosmos Media/Tass

MOSKVA, 11. února /TASS/. Vesmírná nákladní loď Progress MS-

20, která ve čtvrtek odstartovala z kosmodromu Bajkonur, se v

sobotu připojila k servisnímu modulu Zvezda Mezinárodní vesmírné

stanice.

Podle živého vysílání Roskosmosu se zásobovací loď automaticky

připojila k ISS. Proces byl ze země monitorován Střediskem pro

řízení mise, zatímco ruští kosmonauti Sergej Prokopjev, Dmitrij

Petelin, který je také zvláštním reportérem TASS ve vesmíru, a Anna

Kikina spolupracovali na stejném úkolu na palubě ISS.

https://tass.com/science/1575119
https://tass.com/space-programs


2/2

Progress MS-22 přivezl na ISS více než 2 500 kg nákladu, včetně 720

kg paliva, 420 kg pitné vody, 40 kg dusíku a asi 1 354 kg suchého

nákladu: různé vybavení a materiály, včetně těch pro experimenty.

Kosmická nákladní loď také dodávala potravinové příděly pro ruské

kosmonauty, řekl již dříve agentuře TASS Institut biomedicínských

problémů Ruské akademie věd.

Petelin oznámil, že ruská posádka doufala, že mezi nově přijatými

zásobami najde překvapení a dárky od svých rodin.

Nosná raketa Sojuz-2.1a se zásobovací lodí Progress MS-22

odstartovala 9. února v 9:15 moskevského času z místa č. 31 (Vostok)

na kosmodromu Bajkonur v Kazachstánu.

Tagy

ProstorRoskosmos

Dnes, 04:34

Kosmická loď Progress s vybavením, jídlem a dárky pro kosmonauty

k přistání na ISS

Na stanici zůstane šest měsíců

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/space
https://tass.com/tag/roscosmos
https://tass.com/science/1575083

